OFÍCIO SEI Nº 0022317723/2024 - SEGOV.NAD

Joinville, 05 de agosto de 2024.
Senhora Deputada,

Em atenção à Moção 0168/2024 protocolado na Secretaria de Governo sob o

nº 24.0.172081-7, manifestando apelo para que os municípios de Santa Catarina criem ou atualizem os seus
Planos de Contingência da Assistência Social, informamos que a demanda foi encaminhada para a Secretaria
de Assistência Social - SAS.

De acordo com o expediente recebido segue, para conhecimento, Memorando SEI Nº

0022199224/2024 - SAS.UPE, contendo esclarecimentos acerca do assunto.

Atenciosamente,

Gilberto de Souza Leal Junior,
Secretário.

À Senhora
Deputada Luciane Carminatti
Assembleia Legislativa de Santa Catarina
Florianópolis - SC

Anexo: Memorando SEI Nº 0022199224/2024 - SAS.UPE.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto de Souza Leal Junior,
Secretário (a), em 06/08/2024, às 08:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022317723 e o código CRC B6498969.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.172081-7
0022317723v4